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شرکت‌های 
هوایی در 

حال رایزنی 
برای برقراری 

پروازهای 
اروپایی 

هستند. 
البته قصد 
ما افزایش 
مسیرهای 

پروازی 
مختلف است 

که شامل 
کشورهای 

اروپایی نیز 
می‌شود

بررسی پروازهای ورودی و خروجی 
فرودگاه امام نشان می‌دهد که 
ترکیه، امارات و عراق سهم بالایی 
از پروازهای بین‌المللی ایران را به 
خود اختصاص داده‌اند. هرچند لغو 
برخی مسیرهای پروازی که بیشتر 
شامل پروازهای اروپایی بوده، تعداد 
پروازهای بین‌المللی را کاهش داده. 
اما مدیرعامل شهر فرودگاهی امام 
می‌گوید: » در حال حاضر 34 تا 40 
کشور مقاصد پروازی از فرودگاه‌های 
ایران است.« و به‌زودی پرواز به 3 

کشور اروپایی نیز برقرار می‌شود. 

آنگونه که سعید چلندری می‌گوید: 
»7 مسیر پروازی به ترکیه برقرار است 
و حدود 20 پرواز روزانه به این کشور 
فقط از فرودگاه امام انجام می‌شود. 
شرکت‌های هوایی ماهان، ترکیش 
و ایرتور نیز بیشترین تعداد پروازهای 
خارجی را در کشور انجام می‌دهند.« 
او اضافه می‌کند: »پرواز به گرجستان، 
ارمنستان، آذربایجان، تاجیکستان، 
عمان، کویت، قطر، چین، تایلند، 
عربستان، افغانستان و... برخی دیگر 
از مسیرهای پروازی در فرودگاه امام 

است.«
در حال حاضر 9 فرودگاه در کشور 
بین‌المللی است یعنی پروازهای 
خارجی در این فرودگاه‌ها انجام 
می‌شود همچنین 29 فرودگاه مرز 

هوایی در کشور داریم.
نشست و برخاست پروازهای خارجی 
در کشور رو به افزایش است و آمار 

نشان می‌دهد تعداد پروازهای 
بین‌المللی سال گذشته در مقایسه 
با سال ۱۴۰۲ در فرودگاه‌های کشور۱۹ 
درصد و اعزام و پذیرش مسافران 
۲۱درصد افزایش داشته است. سعید 
چلندری، در گفت‌و‌گو با »ایران« 
می‌گوید: »به 31 کشور به‌صورت 
ثابت پرواز داریم که در مواقعی تعداد 

کشورها به 40 می‌رسد.«
به گفته مدیرعامل شهر فرودگاهی 
امام، در روز حداقل 160 و حداکثر 
340 پرواز در فرودگاه امام نشست و 
برخاست دارد، در نوروز روزانه 280 
پرواز و در اربعین 340 پرواز در روز 
در این فرودگاه انجام شده است. وی 
افزود: »در نوروز مسیرهای پروازهای 
خارجی به 70 مسیر رسید. متوسط 
مسیرهای پروازها در ایام عادی 30 تا 

80 پرواز است.«
 مدیرعامل شهر فرودگاهی امام 

خمینی گفت: »در پروازهای خارجی 
17 ایرلاین  34 ایرلاین خارجی و 
داخلی فعال هستند و در مجموع 
در سال گذشته 8 میلیون مسافر 
پروازهای خارجی در فرودگاه امام 
جابه‌جا شده‌اند که این موضوع نشان 
می‌دهد در هوانوردی به جایگاه اصلی 

برمی‌گردیم.«
بر اساس آمار سازمان هواپیمایی 
کشوری که مربوط به سال 1402 است، 
در این سال 27 ایرلاین خارجی و 22 
ایرلاین داخلی در کشور فعال بوده 

است.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر به 
دو کشور آلمان و اتریش پرواز انجام 
می‌شود از راه‌اندازی پرواز به 3 کشور 
اروپایی دیگر در آینده نزدیک خبر 
داد و گفت: »شرکت‌های هوایی در 
حال رایزنی برای برقراری پروازهای 
اروپایی هستند. البته قصد ما افزایش 

گزارش

سهیلا یادگاری
خبرنگار

فرودگاه امام روزانه میزبان چند پرواز است؟

پرواز به 3 کشور اروپایی؛ به‌زودی

خبر

 میزان کارمزد خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی پس 
از هماهنگی‌های لازم با هیأت عالی بانک مرکزی، مورد 
بازنگری و به‌روزرسانی قرار گرفت و در هیأت عامل این 

بانک نیز به تصویب رسید.
به گزارش بانک مرکزی، بر اساس این بخشنامه، بانک‌ها 
می‌توانند برای تمامی مشتریان خود حداکثر تا 30 درصد 
و برای افراد تحت پوشش سازمان‌های حمایتی تا 100 
درصد و برای شرکت‌های دانش‌بنیان حداکثر تا 40 درصد 

تخفیف ارائه دهند.
 مطابق مفاد بند )11( ماده )8( »قانون بانک مرکزی 
جمهوری اسلامی ایران«، اتخاذ تصمیم در خصوص نرخ 
کارمزد انواع خدمات بانکی متناسب با هزینه تمام‌‌شده 
خدمات در زمره یکی از وظایف هیأت عالی بانک مرکزی 
برشمرده شده‌است. علاوه بر این، بر اساس مفاد بند )4( 
ماده )20( »قانون عملیات بانکی بدون ربا )بهره(« نیز 
تعیین انواع و میزان حداقل و حداکثر کارمزد خدمات 
بانکی )مشروط بر اینکه بیش از هزینه کار انجام شده 

نباشد( بر عهده بانک مرکزی است.
 در این راستا، با عنایت به آخرین ضوابط ابلاغی ناظر 
بر خدمات بانکی ریالی و الکترونیکی و نیز تغییر سطح 
عمومی قیمت‌ها و همچنین بر مبنای پیشنهادهای 
واصله از شورای هماهنگی بانک‌ها و کانون بانک‌ها و 
مؤسسات اعتباری خصوصی و بررسی‌های به عمل آمده 
و در نهایت پس از هماهنگی‌های لازم با هیأت عالی 
بانک مرکزی، انواع و حداکثر میزان کارمزد خدمات 
بانکی ریالی و الکترونیکی مورد بازنگری و به‌روزرسانی 
قرار گرفت و این مهم در جلسه مورخ 1403/‌‌12/‌‌14 هیأت 

عامل بانک مرکزی به تصویب رسید. 
 از جمله مهم‌ترین کارمزدهای به روز شده می‌توان به 
انتقال وجه شتابی کارت به کارت )انتقال وجه کارت به 
شبا( اشاره کرد که حداقل 9,000 ریال تا مبلغ ده میلیون 
ریال است که این مبلغ به ازای هر ده میلیون ریال مازاد، 
مبلغ 3,200 ریال اضافه می‌شود. پیش از این نرخ کارت 

به کارت تا ۱ میلیون تومان، ۷۲۰ تومان بود.
 نرخ صدور انواع کارت مغناطیسی هوشمند/ اعتباری نیز 

90,000 تعیین شده است.
 نرخ انتقال وجه بین بانکی پایا - دستور پرداخت انفرادی 
0/01 درصد مبلغ تراکنش با کف 3,000 ریال و سقف 75,000 
ریال و انتقال وجه بین بانکی پایا - دستور پرداخت 
گروهی نیز 15,000 ریال هر فایل به اضافه هر واریز 1,500 

ریال تعیین شده است.
همچنین دریافت وجه نقد خودپرداز )بین بانکی( نیز 0/5 
درصد مبلغ تراکنش با کف 2,000 ریال تعیین شده است.

 کارمزدهای خدمات بانکی به روزرسانی شد

کارمزد کارت به کارت900 تومان!

ـــرش بـ

 ۱۵ اردیبهشت ماه ۱۴۰۴، آیین بدرقه زائران حج تمتع با حضور فرزانه صادق 
وزیر راه و شهرسازی، در ترمینال سلام شهر فرودگاهی امام‌خمینی)ره( 

برگزار شد.
وزیر راه و شهرسازی در آیین بدرقه اولین گروه از زائران حج تمتع به مدینه‌ 
منوره، عملیات حج را یکی‌از مهم‌ترین اولویت‌های حمل‌ونقل کشور 
دانست و گفت: »با توجه به تحریم‌های ظالمانه‌ای که بر کشور تحمیل 
شده، حمل‌ونقل زائران نیازمند برنامه‌ریزی‌های ویژه است تا بهترین 

خدمات ارائه شود.«
وی افزود: »این مأموریت فقط یک وظیفه اجرایی نیست، بلکه یک وظیفه 
ملی و افتخار معنوی برای من و همکارانم در وزارت راه و شهرسازی است.«

وی تصریح کرد: »امسال تلاش شد با هماهنگی دقیق‌تر و بهتر میان همه 
دستگاه‌های مسئول، مشکلات سال‌های گذشته با هدف ارائه خدمات 
بهتر، بررسی و برطرف شود. ماه‌هاست که در حال برنامه‌ریزی و برگزاری 
جلسات هماهنگی هستیم، چراکه این وظیفه ماست و امیدوارم نتیجه آن 
رضایت‌بخش باشد.« صادق تأکید کرد: »حفظ کرامت زائران باید در تمام 
مراحل سفر، از ورود به فرودگاه تا بازگشت، رعایت و بهترین خدمات ارائه 
شوند.« وی از همکاری‌های سازمان حج و زیارت، پلیس گذرنامه، گمرک، 
اورژانس، هلال‌احمر، عوامل اجرایی، سازمان هواپیمایی کشوری، شرکت 
شهر فرودگاهی و فرودگاه‌های کشور قدردانی کرد و گفت: »امیدوارم در 

ارائه این خدمات با تعاملات سازنده و هماهنگ پیش برویم.«
سعید چلندری رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل شهر فرودگاهی امام 
خمینی)ره(، در ابتدای این مراسم گفت: »پیرو دستور وزیر راه و 
شهرسازی، مجموعه دستگاه‌های حوزه حمل‌ونقل هوایی و آن وزارتخانه 
همه توان خود را برای انجام هرچه بهتر عملیات حج تمتع ۱۴۰۴ بسیج 
کرده‌اند.« وی یادآور شد: »ترمینال سام از سال ۱۴۰۱ به بهره‌برداری 
رسیده و این ترمینال به عنوان ترمینال ویژه پروازهای عتبات و حج ثبت 
بین‌المللی شده است.« چلندری با اشاره به سهم ترمینال سلام شهر 
فرودگاهی امام خمینی)ره( در اعزام و پذیرش زائران، گفت: »۷۵ درصد 
پروازهای عتبات عالیات و ۸۵ درصد پروازهای حج تمتع و عمره مفرده از 
ترمینال سلام شهر فرودگاهی انجام می‌‎شود که ۴۰ درصد آن مختص حج 
تمتع است.  پروازهای حج از ۲۳ فرودگاه کشور انجام می‌شود. هواپیمایی 
جمهوری اسلامی ایران )هما( و شرکت هواپیمایی »فلای‌ناس« عربستان 

انتقال حجاج را بر عهده دارند.

بسیج امکانات برای عملیات حج تمتع ۱۴۰۴

مسیرهای پروازی مختلف است که 
شامل کشورهای اروپایی نیز می‌شود.«

 میزان سرمایه‌گذاری بخش 
خصوصی در فرودگاه امام

توسعه زیرساخت‌های فرودگاهی 
به منظور افزایش پروازها نیز در 
دستور کار بخش حمل‌و‌نقل قرار 
دارد و در همین راستا اخیراً قرارداد 
میلیارد  هزار   40 سرمایه‌گذاری 
تومانی بخش خصوصی با فرودگاه 
امام امضا شد که به گفته مدیرعامل 
این فرودگاه، قرارداد 10 هزار میلیارد 

تومانی دیگر نیز در شرف انعقاد 
است. همچنین جذب 150 هزار 
میلیارد تومان سرمایه دیگر نیز در 
حال پیگیری است. توسعه ترمینال 
یک و اجرای فاز دوم توسعه فرودگاه 
امام بخشی از برنامه‌های توسعه 

زیرساخت‌های فرودگاهی است.
ساخت مگا ترمینال بار، مجتمع 
تجاری و تولید، 2 آشیانه هواپیما، 
2 پارکینگ طبقاتی و مجتمع‌های 
خدمات رفاهی بخش دیگری از 
برنامه‌های توسعه فرودگاه است که 

سرمایه برای آن جذب شده است.


